



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37.000.148/0001-36			
Endereço	Cidade		Telefone	
RUA PRES. CASTELO BRANCO, 77433560, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI		

Empenho		Tipo do empenho		Ficha	Número do empenho
		Estimado		20259065	1103
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo
02/01/2025	53945			000039/2024	2025001705
Local de Entrega		Aplicação			Documento
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		1.798.708,65	143.801,20	1.654.907,45	

Dotação		
Natureza de despesa	Classificação funcional	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.0013-2018-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO BASICA	
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Vínculo	Crédito	
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000	ORÇAMENTÁRIO	

Valores		Valor do empenho
		143.801,20

Histórico
REQUISIÇÃO PARA EMPENHO ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 044.01/2024, PE-2024.039-GPI-SEMEG.

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/01/2025	71.900,60
2	28/02/2025	71.900,60

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13	57857	COLORAU /COLORÍFICO;	OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS,	200,00	4,15	830,00
16	61007	FARINHA DE TRIGO	CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1-	970,00	4,15	4.025,50
18	61000	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1	DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95%	1218,00	5,80	7.064,40
28	61002	LEITE INTEGRAL ?	LEITE INTEGRAL - CAIXINHA EMBALAGEM DE 1LT LEITE	5348,00	6,15	32.890,20
41	58340	PÃO FRANCÊS	FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR,	1572,00	18,95	29.789,40
54	57789	ALHO DE 1ª QUALIDADE,	PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM	289,00	25,20	7.282,80
55	57900	BANANA PRATA - DE BOA	APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA	7296,00	6,45	47.059,20
59	58061	CEBOLA - BRANCA, DE 1ª	SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,	805,00	4,45	3.582,25
65	57912	MELANCIA - DE TAMANHO	REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES,	3957,00	2,85	11.277,45
						143.801,20

Líquido por extenso

***** (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS) *****

Assinaturas

Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.

SAMUEL RODRIGUES
MARTINS:02860750169

Assinado de forma digital por SAMUEL
RODRIGUES MARTINS:02860750169
Dados: 2025.01.02 11:46:49 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37.000.148/0001-36			
Endereço	Cidade		Telefone	
RUA PRES. CASTELO BRANCO, 77433560, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI		

Empenho					
Tipo do empenho		Ficha		Número do empenho	
Estimado		20259065		1104	
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo
02/01/2025	53947			000039/2024	2025001705
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		1.728.988,45	74.081,00	1.654.907,45	

Dotação			
Natureza de despesa		Classificação funcional	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		12.306.0013-2018-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO	
Sub elemento de despesa		BASICA	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			
Vínculo		Crédito	
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000		ORÇAMENTÁRIO	

Valores		Valor do empenho	
		74.081,00	

Histórico	
REQUISIÇÃO PARA EMPENHO ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 044.01/2024, PE-2024.039-GPI-SEMEG.	

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/01/2025	37.040,50
2	28/02/2025	37.040,50

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
49	57894	POLPA DE GOIABA	INTEGRAL CONGELADA SEM ADIÇÃO DE CORANTES	765,00	8,50	6.502,50
72	57920	CARNE BOVINA 2° - TIPO	ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS	2040,00	28,95	59.058,00
76	57923	FRANGO COXA E	O CORTE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E	590,00	9,85	5.811,50
81	57932	SALSICHA BOVINA PARA	DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E	105,00	25,80	2.709,00
						74.081,00

Líquido por extenso	
***** (SETENTA E QUATRO MIL E OITENTA E UM REAIS) *****	

Assinaturas	
Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.	
SAMUEL RODRIGUES MARTINS:02860750169	Assinado de forma digital por SAMUEL RODRIGUES MARTINS:02860750169 Dados: 2025.01.02 11:47:27 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SUPERMERCADO IGUATU LTDA	37.000.148/0001-36			
Endereço	Cidade		Telefone	
RUA PRES. CASTELO BRANCO, 77433560, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI		

Empenho					
Tipo do empenho		Ficha		Número do empenho	
Estimado		20259390		1105	
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo
13/01/2025	53942			000039/2024	2025001705
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		808.622,42	53.366,05	755.256,37	

Dotação			
Natureza de despesa		Classificação funcional	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		12.306.0013-2003-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO INFANTIL	
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			
Vínculo		Crédito	
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000		ORÇAMENTÁRIO	

Valores		Valor do empenho	
		53.366,05	

Histórico	
REQUISIÇÃO PARA EMPENHO ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 044.01/2024, PE-2024.039-GPI-SEMEG.	

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/01/2025	26.683,03
2	28/02/2025	26.683,02

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13	57857	COLORAU /COLORÍFICO;	OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS,	80,00	4,15	332,00
28	61002	LEITE INTEGRAL ?	LEITE INTEGRAL - CAIXINHA EMBALAGEM DE 1LT LEITE	3252,00	6,15	19.999,80
32	57928	MANTEIGA - SEM SAL, DE	ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO DE	20,00	22,75	455,00
54	57789	ALHO DE 1ª QUALIDADE,	PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM	81,00	25,20	2.041,20
55	57900	BANANA PRATA - DE BOA	APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA	1026,00	6,45	6.617,70
59	58061	CEBOLA - BRANCA, DE 1ª	SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,	780,00	4,45	3.471,00
65	57912	MELANCIA - DE TAMANHO	REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES,	1707,00	2,85	4.864,95
67	57914	MEXIRICA - DE 1ª	PESO MÉDIO E REGULAR, CASCA LIVRE DE FUNGOS.	2106,00	7,40	15.584,40
						53.366,05

Líquido por extenso

***** (CINQUENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.

SAMUEL RODRIGUES
MARTINS:02860750169

 Assinado de forma digital por SAMUEL
RODRIGUES MARTINS:02860750169
Dados: 2025.01.13 11:50:32 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor		CPF / CNPJ		Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor		SUPERMERCADO IGUATU LTDA		37.000.148/0001-36		
Endereço		Cidade		Telefone		
RUA PRES. CASTELO BRANCO, 77433560, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI				

Empenho		Tipo do empenho		Ficha	Número do empenho	
Estimado				20259390	1106	
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação		Processo
13/01/2025	53943			000039/2024		2025001705
Local de Entrega		Aplicação		Documento		
		Saldo Anterior		Valor	Saldo Atual	
		761.485,17		6.228,80	755.256,37	

Dotação		Classificação funcional	
Natureza de despesa		3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	
Sub elemento de despesa		12.306.0013-2003-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO INFANTIL	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			
Vínculo		Crédito	
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000		ORÇAMENTÁRIO	

Valores		Valor do empenho
		6.228,80

Histórico
REQUISICÃO PARA EMPENHO ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 044.01/2024, PE-2024.039-GPI-SEMEG.

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/01/2025	3.114,40
2	28/02/2025	3.114,40

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
45	62187	UVA PASSA DESIDRATADA	PREPARADA COM SACAROSE E FRUTAS DESIDRATADAS,	167,00	28,90	4.826,30
49	57894	POLPA DE GOIABA	INTEGRAL CONGELADA SEM ADIÇÃO DE CORANTES	165,00	8,50	1.402,50
						6.228,80

Líquido por extenso
***** (SEIS MIL E DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas	
Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.	
SAMUEL RODRIGUES MARTINS:02860750169	Assinado de forma digital por SAMUEL RODRIGUES MARTINS:02860750169 Dados: 2025.01.13 11:50:14 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor					
Razão Social / Fornecedor		CPF / CNPJ		Banco	Agência
SUPERMERCADO IGUATU LTDA		37.000.148/0001-36			
Endereço		Cidade		Telefone	
RUA PRES. CASTELO BRANCO, 77433560, CENTRO, GURUPI-TO		GURUPI			

Empenho					
Tipo do empenho		Ficha		Número do empenho	
Estimado		20259065		1107	
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade		Número da licitação	Processo
02/01/2025	53944			000039/2024	2025001705
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
		Saldo Anterior		Valor	Saldo Atual
		1.656.160,50		1.253,05	1.654.907,45

Dotação			
Natureza de despesa		Classificação funcional	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		12.306.0013-2018-REFORCO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA A EDUCACAO BASICA	
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO			
Vínculo		Crédito	
15500000000000 - FONTE 15.500.000.000000		ORÇAMENTÁRIO	

Valores		Valor do empenho	
		1.253,05	

Histórico	
REQUISICÃO PARA EMPENHO ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES DE QUALIDADE, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 044.01/2024, PE-2024.039-GPI-SEMEG.	

Parcelamento		
Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	31/01/2025	626,53
2	28/02/2025	626,52

Produto/Serviço da autorização de compras						
Item	Código produto	Produto	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
3	57844	ADOÇANTE DIETÉTICO	PRODUTO CONTENDO EMBALAGEM COM DADOS DE	1,00	8,65	8,65
33	57927	MARGARINA VEGETAL DE	EMBALAGEM 500GR, A BASE DE ÓLEO VEGETAL	204,00	6,10	1.244,40
						1.253,05

Líquido por extenso	
***** (UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS) *****	

Assinaturas	
Não há nenhuma assinatura personalizada cadastrada para este relatório. Cadastre-as na tela "Visualizar > Tabelas > Cadastro de Assinaturas Por Relatórios" dos módulos orçamento, financeiro ou compras.	
SAMUEL RODRIGUES MARTINS:02860750169	Assinado de forma digital por SAMUEL RODRIGUES MARTINS:02860750169 Dados: 2025.01.02 11:48:07 -03'00'